1

平成 25 年 12 月 19 日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 六 丁 目 ８ 番 １ 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  岡 村  陽 久

（コード番号：248 9  東証マザーズ）

問い合わせ先:

管理担当上席執行役員  田 中  庸 一

電 話 番 号 03（5339）7122

コパン株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月 19 日開催の取締役会において、スマートフォン向けアプリの提供を行うコ

パン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：伊藤主税、以下、「コパン」といいます。）の発行済

全株式の内 90％を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、規模の拡大が著しいスマートフォン市場に向け、いち早くスマートフォンアプリ

向け広告プラットフォーム「AppDriver」を提供するなど積極的にスマートフォン分野への展開を図っ

ております。

コパンはスマートフォン向けゲームアプリの提供を行っており、同社が平成 25 年 10 月にリリース

したスマートフォン向けゲームアプリ「古の女神と宝石の射手」は配信後１ヶ月で 50 万ダウンロード

を突破するなど好調に推移しており、同社のアプリ事業と当社の広告事業及びスマートフォン市場へ

の今後の展開においてのシナジー効果が高いと判断したため、同社の株式を取得することを決定いた

しました。

この度の子会社化により、コパンが持つアプリ提供ノウハウと当社が持つ広告サービスのシナジー

を図ることにより、急速に拡大するソーシャルメディア市場及びスマートフォン市場に向けサービス

の拡充、ユーザー満足度の向上に努めてまいります。

２．異動する子会社（コパン株式会社）の概要

(1)名称 コパン株式会社

(2)所在地 東京都港区南青山５－１７－２

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役  伊藤主税

(4)事業内容 スマートフォンアプリ事業

(5)資本金 500,000 円

(6)設立年月 2012 年 10 月

(7)大株主及び持分比率 伊藤主税（100％）10 株

2

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、当社グループの広告事業

及びアプリ事業において取引があります。

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

（9）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 23 年３月期 平成 24 年３月期 平成 25 年３月期

連結純資産 ― ― 47 万円

連結総資産 ― ― 50 万円

１株当たり連結純資産 ― ― 47,090 円

連結売上高 ― ― ―

連結営業利益 ― ― ―

連結経常利益 ― ― ―

連結当期純利益 ― ― ―

１株当たり連結当期純利益 ― ― △2,909 円

１株当たり配当金 ― ― 0 円

※平成 25 年３月期の連結売上高、連結営業利益、連結経常利益、連結当期純利益については金額が

些少であるため、割愛しております。

３．株式取得の相手先の概要

(1)氏名 伊藤主税（コパン株式会社 代表取締役）

(2)住所 東京都中野区

(3)上場会社と当該個人

の関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有

している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、当社グループ

の広告事業及びアプリ事業において取引があります。

また、当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半

数所有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載す

べき資本関係及び人的関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数
０株

（議決権の数：０個、議決権所有割合：0.0％）

(2)取得株式数
９株

（議決権の数：９個）

(3)取得価額 コパン株式会社の普通株式 450,000 円

(2)異動後の所有株式数
９株

（議決権の数：９個、議決権所有割合：90.0％）

3

５．日程

(1)取締役会決議日 平成 25 年 12 月 19 日

(2)契約締結日 平成 25 年 12 月 19 日

(3)株式譲渡実行日 平成 25 年 12 月 19 日（予定）

６．今後の見通し

現時点では、当社の平成 26 年３月期の業績に与える影響は軽微ではありますが、今後、業績に影

響を与える場合には速やかに公表いたします。

以 上